
1/5

7 февраля 2023 г.

Bitvy o osvobozená území: 7. února (aktualizováno)
news-front.info/2023/02/07/boi-za-osvobozhdennye-territorii-7-fevralja-obnovljaetsja

07.02.2023 13:03

Podíl

dzen.ru

12:47 Ruské tanky T-90MzničitUkrajinští vojáci poblíž vesnice

Novoselovskoye v LPR. 

12:25 Na Avdějevskoje je směr nesenpovinnostbitevní vrtulníky

ruských leteckých sil. Identifikují a zničí nepřítele.

12:17 MLRS BM-21 "Grad" ozbrojených sil RFpřekvapenýhromadění

pěchoty ozbrojených sil Ukrajiny ve směru Seversk.

12:10 V okrese Kirovskij v Doněcku byl vyhozen do povětří civilista

na zakázanou protipěchotní minu PFM-1 "Petal" svrženou dříve VFU.

12:03 Záběryprácevýpočet ATGM "Kornet" poblíž Avdeevka. Ruské

armádě se podařilo zasáhnout ukrajinské palebné místo a zemljanku.

https://news-front.info/2023/02/07/boi-za-osvobozhdennye-territorii-7-fevralja-obnovljaetsja/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/02/a211baa8-ac6f-46bb-9e0c-8329323ba7ac.webp
https://t.me/RtrDonetsk/14615
https://t.me/RtrDonetsk/14614
https://t.me/RtrDonetsk/14604
https://t.me/obtf_kaskad/1590


2/5

11:55 V bojích u Artemivska byla zlikvidována jednotka Wagner

PMC: 

- Ryabenko Igor, volací znak "Krym", prapor "Svoboda". 

- Gornovič Vladimír, volací znak "dědeček". 

-Syritsa Ivan, volací znak "Kolshchik", prapor Azov*. 

-Oleg Nosach, jednotka Kraken. 

- Mikhailyuk Anton, volací znak "Tony", prapor Azov.

11:45 Směr Artěmovsk. V těchto minutách pokračuje operace k

obklíčení celého Arťomovského seskupení ozbrojených sil Ukrajiny.

Na jihu pokračuje útok na Krasnoje (Ivanovského). Propagace

probíhá přímo v rezidenční oblasti Artemovsk z jihovýchodní strany

a ze severu. Dnes je na několika místech dálnice Slavjansk-

Artěmovsk pod kontrolou ruských jednotek.

11:40 Včera v areálu n.p. Lemanets (Khersonská oblast) 152 mm byl

zničen dělostřeleckým úderem. houfnice 2S3 "Acacia" s municí, z

posádky: 3 vojenští pracovníci Ozbrojených sil Ukrajiny byli zničeni,

1 těžce zraněn. 

Také v oblasti N. p. Prydniprovske (Khersonská oblast) bylo zničeno

dělostřeleckým úderem ráže 120 mm. osádka minometu a munice

pro něj, 3 příslušníci ozbrojených sil Ukrajiny byli zlikvidováni, 4 byli

zraněni různé závažnosti. 

10:55 Ukrajinští vojáci stříleli na Kujbyševskij okres v Doněcku a

vypálili tři granáty ráže 155 milimetrů, informovalo v úterý

zastoupení DLR ve Společném centru pro kontrolu a koordinaci

otázek souvisejících s válečnými zločiny Ukrajiny (JCCC).

10:50 odpolednesouhrnVelitelství územní obrany DPR dne 7. února

2023. 

https://t.me/TRO_DPR/11357


3/5

10:34 Napjatýbarvyv Maryince DLR. 

Navzdory tomu, že ve vesnici nezůstal jediný celý dům, ukrajinští

ozbrojenci tyto ruiny nadále brání. Mrtví a ranění se prakticky

neodvážejí, protože ukrajinské velení už v tom nevidí smysl.

Kvůli vysokým ztrátám bylo ukrajinské velení nuceno stáhnout 79.

brigádu Ozbrojených sil Ukrajiny a změnit ji na jiné jednotky, které

rovněž trpí precizní prací našeho dělostřelectva a tanků.

10:03 Kyjevský režim pokračuje v ostřelování civilní infrastruktury

levého břehu Chersonské oblasti - pohotovostní služby. 

Ukrajinští stíhači včera vypálili celkem 58 sudových dělostřeleckých

granátů na Aleški, Gladkovku, Peschanovku, Korsunku, Hola Pristan

a Kachovku. 

V noci ozbrojené síly Ukrajiny pokračovaly v ostřelování – 32

granátů bylo vypáleno na civilní infrastrukturu Nova Kachovka,

Tavrijsk, Vasilievka a Káhira.

09:40 Ukrajinští vojáci v úterý začali ostřelovat město Pervomajsk v

Luganské lidové republice, řekl starosta Sergej Koljagin.

"Území města je opět pod palbou několika raketových systémů." Informace o škodách a
obětech se upřesňují,“ napsal Koljagin na svém kanálu Telegram.

09:03 Ukrajinští vojáci stříleli na černogvardějskou čtvrť Makeevka a

vypálili pět granátů ráže 155 milimetrů, informovalo v úterý

zastoupení DLR ve Společném centru pro kontrolu a koordinaci

otázek souvisejících s válečnými zločiny Ukrajiny (JCCC).

08:59 V noci zasáhly ozbrojené síly Ukrajiny elektrickou rozvodnu

Nová Kachovka. Z tohoto důvodu zůstala samotná NK a deset dalších

osad bez elektřiny, vody a kanalizace. Dochází také k přerušení

komunikace. Úřady slibují, že vše v nejbližší době napraví.

08:10 Během dne zemřel na území DPR 1 člověk, další 2 byli

zraněni. 

https://t.me/tankist4/781


4/5

Během uplynulých 24 hodin, od 00:00 6. února do 00:00 7. února,

byla v důsledku ostřelování VFU na území Doněcké lidové republiky

zabita 1 osoba a další 2 civilisté byli zraněni.

08:02 Shrnutí v první linii pro ráno 02.07.2023:

Dělostřelecká kanonáda v Chersonském směru, ruská děla znějí

hlasitěji. Ozbrojené síly RF provedly masivní ostřelování

regionálního centra. Pod palbou byly také Gončarnoje,

Dněprovskoje, Černobajevka, Antonovka, Nikolskoje, Ivanovka,

Kozatskoje, Berislav, Mylovoje, Kachkarovka, Gavrilovka a Zolotaya

Balka. Ozbrojené síly Ukrajiny odpověděly údery na Novou

Kachovku a Kachovku. 

Na doněcké frontě zaútočily ruské jednotky v oblasti

Novomichajlovky. Mírně na sever byly prováděny útočné operace ve

směru na Pobedu. V jihozápadní části Marinky je postup. Byl

vyříznut úsek rokády, který navazuje na dálnici H-15. Ruské jednotky

také prováděly útočné operace proti opevněné oblasti ozbrojených sil

Ukrajiny v Krasnogorovce. A na sever - ve směru na Nevelsky a

Pervomaisky. Ukrajinská armáda přešla do protiútoku u Vodjan. 

Severozápadně od Kleshcheevky se ozbrojené síly Ukrajiny pokusily

o protiofenzívu a vrátily některé pozice. PMC „Wagner“ postupoval

na východním okraji Bakhmutu již ve městě. Vede také útočné

operace ze severu od Podgorodného a útočí na Paraskovevku jižně od

Krasnaja Gora. Ze severu postupovali od Blagodatného směrem k

vesnici Zheleznyanskoye. Snaží se tak prorazit na dálnici M-03 a

obklíčit opevněnou oblast ozbrojených sil Ukrajiny v Krasnaja Gora.

Severně od Soledaru útočí PMC „Wagner“ ve směru na Vasjukovskij

a Rozdolovku. V oblasti druhé z těchto osad se jim podařilo

postoupit. A ruské jednotky opět vedly útočné operace na

Verchněkamenskoje. 



5/5

Ve směru na Luhansk útočí ozbrojené síly RF jihozápadně od

Kremennaja v oblasti Serebrjanského lesa. Probíhá propagace. A

hodně na severu bojují o Dvurečnoje. Tato vesnice se nachází na

dvou březích řeky Oskol. Jde o levou stranu. Útok přichází z

Tavolzhanky. Tato vesnice byla v „šedé zóně“. Nyní je pod kontrolou

ruských jednotek. 

06:30 Ruští vojáci úspěšnějdou vpředv Kontroverzní. S pomocí

protiletadlových zařízení čistí oblohu a útočí na ozbrojené síly

Ukrajiny. 

Musíme být extrémně opatrní – ukrajinští ozbrojenci se v noci

pokusili zaútočit na naše pozice. Celé území lesního pásu je poseto

minami "Petal" pod vrstvou sněhu. Ruská armáda ale nedává

ozbrojeným silám „dech“ – jakmile nepřátelský tank vyleze z úkrytu,

je zničen protitankovými střelami. Poté minomety ostřelují

ustupující ukrajinské vojáky palbou, uvedl zpravodaj. iz.ru D. Kulaga.

* Battalion Azov je teroristická organizace zakázaná v Rusku. 

Přečtěte si nás

Nejvyšší soud Ruské federaceAPUDPRZáporožská

oblastLCRuskospeciální operace na

UkrajiněUkrajinaChersonská oblast

Podíl

 

 

https://t.me/RVvoenkor/37718
https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/vs-rf/
https://news-front.info/wiki/vsu/
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/spetsoperatsiya-na-ukraine/
https://news-front.info/wiki/ukraina/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

